naliter a seipso. cū vere habeat i se duas relati ones respatas. s. paternitate et spiratione acti uam. **P.** quocūqz p relatiōes realiter a se in uicē distinguunt. illa realiter ad se in uicē refe runt. qz eēntiali⁹ eī ipsi relatiōi fm eam referri qz p eam distingui. qz distinguere est cōe sibi et absolutis. referre aut ppue uenit sibi. ergo si filius filiatōe distingueret a spūfacto. tūc si liatōe referret ad spūscm. et sic spūscū eēt p/ Opet qz fm spiratione actiua ad ipm refer rat. et pns pducet spūscm. **P.** distinctio nō uenit relatiōibz respatis nisi ex suis fun/ damētis. **S**ilitudo em et eqlitas ex h dnt re aliter. qz qualitas et quantitas i quibz fundat realr dnt. vbi qz idē fundamētū eē pfecte est in productis sicut in productibz. si producē tia nō differūt rōnibus respatis. nec produ/ cta ab ipsis differre pnt. sed pater et filius nō differūt in diuis relationibus respatis. q nec filius et spūsanctus.

Secūdu pncipale Rō egidij

**Quātū ad secundū**

pncipale dico q si spūscū nō pcederz a filio ipe nō differret ab eo. qz cū relatio fm eē trāse at i diuā eēntiā. ois distinctio q p relatiōes sit i diuis opret q fiat fm qdditate relatiōis. sed qdditas relatiōis solū sumit i ordine ad oppo sitū. q relatio i diuis solūmō distinguit ab op pposito. sed si spūscū nō pcederet a filio. tūc nullā oppoēz hīet ad ipm. qz **P.** genera tio actiua et spiratio actiua i pēdicūt eādē rē. qz al's eēt qtuor res i diuis. qz silr generatio passiuā et spiratio passiuā in qz tū de se eēt eandē rē. qz nō haberet spūscū p quid differ ret a filio si nō pcederet ab eo. **P.** sic spi ratio actiua p supponit generatione actiua. sic spiratio passiuā p supponit generatione passi uā. **A**ut qz p supponit eā in eādē psona. aut in alia psona. et psequēs p modū originis. **N**ō pmo modo. qz tūc haberet intentū. nā tūc nō differret spūsanctus et filius. qz eēt vna per sona. qz p supponit eam p modū originis.

4 **P.** si spūsanctus nō pcederet a filio. tūc idē eēt generare et spirare. psequēs efallū. pro/ bat psequētia. qz si spūscū nō p supponeret verbū. et ab ipso nō pcederet. tūc pcederz p modū nature. **P.** si spūscū actus nō proce dēs a filio differret ab eo. aut talis dntia eēt ratiōe intellectus et uolūtatis. puta qz filius pcederet p modū intellectus siue nature. et spūsanct⁹ p modū uolūtatis. **A**ut p relatiō/ nes respatas. **N**ō pmo modo. qz cuz natura et uolūtatis in diuis differāt sola ratōe. filius et spūsanctus nō possent differre realiter nisi p aliqua alia distinguan. **N**ec secūdo modo. quia si p relationes respatas possent fieri perso nalis distinctio. tūc pater distingueret perso

**Ad primas quattu**

or rōnes rīdet alexāder ordinis. s. **A**ugusti ni. iij. suo quolz. q. iij. **A**d pma dicit q sicut relatio hz pprā qdditate sic hz pprū esse. al's eēt dare aliquā quidditate sine ppro in diuiduo. qd est incōueniens. **E**t addit q qd ditas relatiōis nō est nisi eē relatiōis i ordine ad terminū. et ideo si manet fm qdditate etiā manet fm eē. **U**n ad quicqd compar relatio. semp manet fm suam. pprā realitatē q spe/ cificat p aliud. **E**t tūc cōcludit dicens. qz cū ita sit q relatio nō solum in comparōe ad oppo/ sitū. sed etiā ad quicqd compes. semp tenet su am realitatē. ideo nō solū relatio oppoita di/ stinguūt sed etiā respata. **S**ed ille multa dubia et forte min⁹ vera assumit. qz tū omi/ bus dimissis. dico q vltimū suuz pclusuz est si simplr falsum. s. q relatio ad qdcūqz compes semp retineat pprā realitatē. qz relatio nec quidditatē nec realitatē retinet in comparōe ad quodcūqz. sed realitatez habet i ordine ad fundamentū. qdditate nō in ordine ad termi nū sibi relatiue oppositū. et illud declarabitur dist. xxvij. **P.** id qd sp tenet realitatē suam. vni formiter ad qdcūqz compes. hoc ē simplr absolutū. relatio fm te est hmoi. qz eēt simplr absoluta. quod est contradictionis implicatio. qz esset ad se et nō esset ad se. et esset ad aliud. et nō esset ad aliud. **P.** dictū illius videt esse expse tra phm in pdicamentis. vbi ait. **A**d aliquid hnt quibus hoc ipsum qd sunt ē ad

Tercium pncipale. Solutio Alexādr. Ad i

Extra eū.

aliud se habere. et ut expresse patet ibidem per ly aliud non notavit Aristoteles. re quacumque. sed soluz terminu opposituz. respectu cuius relatio sortit sua quidditate. a cuius comparatione dum recedit non potest servare propriam quidditatem. nec per se virtute distinctiuaz.

**4** **P.** quicquid res recedit ab aliq respectu cuius proprie diffinit. tunc perdit propriam quidditatem. nec per se retinet propriam realitatem. et hinc te. quod tu pro eodem sumis quidditatem relationis et realitatem. quibus non deberes sic sumere. quod relatio secundum rationem habet veram quidditatem relatiuam. non tamen veram realitatem. relatio vero secundum dici habet veram realitatem. non tamen veram quidditatem relatiuam. Sed non obstanter relatio competitur ad quodcumque aliud preter ad terminu secundum se recedit ab eo respectu cuius proprie diffinit. et non poterit in huiusmodi comparationibus retinere propriam quidditatem.

**5** **P.** tu ipse dicas quidditas relatiouis non est nisi esse relatiouis in ordine ad terminu. **A.** ad sed dicitur quod si hinc nomines res accipit absolute. tunc in diuisis tamen est una res. **S.** ideo accipit relatiue. tunc tot sunt ibi res que sunt relatioues. **S.** si suppositiue. tunc sunt tamen tres res. **S.** nec illud valet. quia ut patet dist. xxvii. relatio non potest dici alia et alia res. nisi sit in alio et alio secundum admeto primo.

**2** **Q.** etiam illud est contra illam decretalem de summa trinitate et fide catholica. c. danam. ubi expresse negat omnes reales quaternitas in diuisis. **P.** res distincte existentes in diuinis ab homine catholico ut distincte debet adorari. sed nullus catholicus adoratur quaternitate in diuinis. ergo etc.

**3** **A.** ad terciu dicitur quod non oportet quod spiratio passiuu sic per supponat generatiouem passiuam per modum originis. quod una persona originetur ab alia. sed sufficit quod ambe originentur a terciu. **S.** Sed nec hoc valet. quod ex eo quod ambe sunt ex terciu non resultat aliq realis distinctio inter personas productas. nisi ex vi productiouis personis productis aliqd coniectatione cuius ab inuicem distinguant. verbi gratia ex eo quod omnes creature sunt ab uno deo. non distinguuntur creature inter se nisi ex vi creatiouis distincte nature et principia distinctiuu creatur coniectant. sed istis duabus personis comuni caret una natura et due relatioues. ex parte generationis non distinguuntur. quod est tamen una. nec ex parte relationu. quod in eadem persona eunt possibilis. Non enim plus repugnat passiuu passiuo quam actiuu actiuo. Sed actiuu generatio et actiuu spiratio non ponent distinctiounem in productente. ergo nec passiuu generatio et passiuu spiratio in producto.

**A.** ad quartu dicitur quod non oportet quod si amor supponat verbu. quod

Solutio seci.

Contra

Solutio terci.

Contra

Solutio quarti.

pter hoc verbu debeat poni principiu amoris effectiuu.

**1** **S.** Sed quis illa solutio valeret de verbo et amore. quod si verbum et amor re absoluta ab inuicem distinguunt. puta put sunt in nobis. loquedo tamen de verbo et amore quod sola ratione originis distinguunt. oportet necessario quod amor sit verbu. supponat quod etiam ab ipso procedat. ut ex tali processione innascat distinctio relatiua.

**2** **A.** ad quintu respondet quidam alij. et negant minore quo ad ambas suas partes. **A.** ad prima probatione dicunt quod falsu assumit. quia intellectus siue natura diuis et voluntas non differunt sola ratione sed formaliter natura rei. **S.** ideo dicitur quod dato quod est. adhuc non sequitur quod filius et spiritus sanctus sola ratione differant. quod non oportet tanta distinctiounem esse in principijs sicut in principiatis. **D.** ueniamus ideo sola ratione differunt in mente diuina. et tamen duo ideae realiter differunt. **A.** ad probatione sede patris dicitur eodem modo quod non oportet relatioues que sunt in principio tamen distinguere illud in quo sunt sicut relatioues que sunt in principiatis. et addit quod non est simile. quod simpliciter est impossibile eadem personam accipere bis esse secundum duas perfectas productiounes. sed non est impossibile unam personam producere duas personas secundum duas perfectas productiounes. et ideo quibus relationes productorum constituant distinctas personas. non in relatioues que sunt in producere.

**3** **S.** Sed prima eaz solutio non valet. quod superius di. vi. probatum est quod in diuis inter absoluta non est dare distinctiounem nisi sola ratione. **N.** sed da solo valet. quia quod aliqua productio que indistincta sunt naturaliter a productiouis. ac etiam inter se. tunc non potest esse maior distinctio in productis quam in productiouis. **S.** Sed supposita diuina producta sunt eiusdem nature et inter se et cum productiouis. **S.** 2c. **P.** propter quod etiam exempla non sunt ad propositu quod ideata et inter se differunt naturaliter et a suis ideis. et ipsi ideatis coniectant principia quibus formaliter distinguunt. et quibus unum alteri repugnat. quod non fieret in proposito. sicut per predicta.

**A.** ad illud quod dicitur contra alteru meum probatione. dico quod bene volo quod in producere non distinguat relationes desperate. **S.** Sed hoc volo quod si distinguat in suo modo passiuo sicut tu ponis. quod tunc necessario distinguat in suo esse seu modo actiuo. quia cum actus sit qui distinguat. impossibile esse videtur quod aliqua secundum se unum esse passiuu sint magis distinctiuu quam secundum oppositu modum. puta secundum suu modum quo actiuu appellatur. **E.** et cum dicas quod sequitur hoc impossibile. quod idem producere bis duabus productiouis perfectis. dico quod hoc impossibile

Contra

Solutio quinti.

Contra ista

*[Marginal notes on the right page, including 'Solutio sexti' and other commentary.]*

Ad 67

Quartus  
pncipale.  
Dpi. 2ua

sequit ex radice positionis tue. puta q' fili' nō  
producat spūm sanctuz. z nō sequit ex dictis  
meis. Ad sextū z septimū nō inueni solu/  
tiones que sint alicui' ponderis. ideo eas nō  
conscripti.

### Bed multi docto

- 1 res p'arie opinionis suā ptem nitunt' multi  
pliciter psuadere. ¶ P'imo sic. Quocūq; dif  
ferūt a tercio alia z alia d'na reali. illa sunt di  
stincta inter se. s; dato q' spūscūs nō pceder  
ret a filio adhuc fili' z spūscūs differret a p're  
alia z alia d'na reali. differret em' fili' ab eo p  
filiatōz oppositā sue p'nitati. z spūscūs p spi  
ratōz passiuā oppositā sue spiratōi actiue. ¶
- 2 P. distince relatōes reales req'rit terminos re  
aliter distinctos. sed p'nitas z spiratō actiua  
sūt distince relatōes. s; dato q' spūscūs nō pce  
dat a filio. adhuc ille due distince relatōes i p  
sona p'ris exites termiabant ad duos termi  
nos reali distinctos. q' nō poterit ee alij q' fili'  
z spūscūs. s; zc. ¶ vnu qd; magi' z forma  
li' distinguit ab alijs p' illud qd' sibi magi' p  
p'ui. sed nūc i filio tria p' sidero. scēntiā. spira  
tionē actiuā. z filiatiōz. Ecēntiā autē ecōis tri/  
bus. spiratō cōis duob; puta sibi z p'ri. s; fili  
atio ē sibi p'pria. psonal' z incōicabil' p'petas.  
s; fili' p' sua filiatiōnē distinguit ab oib; alijs
- 4 Dato q' nō procederet spūscūs a filio. ad  
huc distingueret ab eo. s; zc. ¶ P. impossibi  
le est q' vna psona accipies vna z eandē natu  
rā duob; processionib; pcedat. Nā z si fili' p  
cedit generatiōe eterna z tpali. hoc tñ non est  
fm eandē naturā. s; i diuis sūt due proces  
siones. s; dato q' spūscūs nō procedat a filio.  
adhuc psonē pcedētes erūt distince realiter. s;  
zc. ¶ P. relatōes eterne i diuis nō sunt acce  
dētes nec assistētes sed subsistētes psonē. illd  
q' qd' sufficit ad h' q' sint ples relatōes i diuis  
h' sufficit ad distinctionē psonaz i diuis. sed  
diuersitas illaz actionū. i. generatiōis z spira  
tōis sufficit ad diuersitatē relationū. qz ad il  
lā q' ē generatiō sequit p'nitas i productōe. et  
filiatio i productōe zc. ¶ P. fili' p' hoc q' a pa  
tre generat est psona in diuis. ergo spūscūs  
p' hoc q' a patre spirat' erit psona distincta cir  
cumscrip'to quocūq; alio. z sequētia p' a fili.
- 7 ¶ P. illud quod i diuis in vna psona stat cū  
vno oppositōz. in alia psona pōr stare cū alte  
ro oppositōz. nisi ex se habeat ad ipm natu  
ralem repugnātiām. vñ eadem cōmunis no/  
tio stans i patre cū paternitate stat in filio cū